
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
Rada Naukowa Instytutu Nauk Prawnych

ul. G. Narutowicza 17A

70-240 Szczecin UCHWAŁA NR 28/2020/2021
tek 91 444^^y NAUKOWEj INSTYTUTU NAUK PRAWNYCH 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO
z dnia 20 listopada 2020 r.

w sprawie zaopiniowania wniosku dr hab. Eweliny Cała-Wacinkiewicz, prof. US o 
wyrażenie opinii dotyczącej jej kandydatury do objęcia funkcji Dziekana Wydziału 

Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego

Na podstawie § 5 ust. 4 i § 6 ust 1 postanowienia nr 03/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego 
z dnia 4 listopada 2020 r. w sprawie objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisku Dziekana 
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego, uchwala się, co następuje:

§1-

Rada Naukowa Instytutu Nauk Prawnych Uniwersytetu Szczecińskiego pozytywnie opiniuje 
wniosek dr hab. Eweliny Cała-Wacinkiewicz, prof. US o wyrażenie opinii dotyczącej jej 
kandydatury do objęcia funkcji Dziekana Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Szczecińskiego.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

W konkursie do objęcia funkcji Dziekana Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Szczecińskiego, na ręce Przewodniczącego Rady Naukowej Instytutu Nauk Prawnych 
Uniwersytetu Szczecińskiego prof. dra hab. Andrzeja Bałabana, wpłynął wniosek dr hab. Eweliny 
Cała-Wacinkiewicz, prof. US, w którym Rada Naukowa Instytutu Nauk Prawnych poproszona 
została o wyrażenie opinii, dotyczącej jej kandydatury do objęcia funkcji Dziekana Wydziału Prawa 
i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego.

Wniosek Kandydatki został złożony prawidłowo w wymaganym terminie, tj. do dnia 18 
listopada 2020 r. Członkowie Rady Naukowej Instytutu Nauk Prawnych Uniwersytetu 
Szczecińskiego zapoznali się z częścią dokumentacji, konieczną do wyrażenia merytorycznej opinii. 
Pozostałe dokumenty, zawierające dane wrażliwe (zgodnie z RODO) zostały pozostawione w 
aktach postępowania.

Rada Naukowa, zajmując stanowisko w sprawie zaopiniowania wniosku Kandydatki 
podniosła, że dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US od dnia 1 października 2019 r. 
sprawuje funkcję p.o. Dyrektora Instytutu Nauk Prawnych Uniwersytetu Szczecińskiego. Okres 
tych kilkunastu miesięcy był niesłychanie trudny pod względem organizacyjnym. Z jednej strony, 
trudności wynikały z zagrożenia epidemicznego, które wciąż nie ustało, z drugiej z głębokich 
zmian strukturalnych i organizacyjnych, jakim poddana została jednostka organizacyjna.

Jak podkreślali członkowie Rady Naukowej, Pani Dyrektor sprawdziła się we wszystkich 
sferach funkcjonowania Uczelni i Instytutu. Jej nietuzinkowe predyspozycje osobowościowe 



sprawiają, że potrafi bardzo dobrze radzić sobie z nowymi wyzwaniami i nie ustępuje przed 
pojawiającymi się problemami.

Podkreślono, że dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US nie tylko wykazała, że 
potrafi pokonywać napotkane trudności, ale także podjęła i skutecznie realizuje plan stabilnego 
funkcjonowania i rozwoju jednostki. Udało jej się w jednym ręku połączyć funkcje kierownicze 
jednostek: instytutowej i wydziałowej, co szczególnie cenne z perspektyw}7 efektywności działania 
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego.

W ciągu ostatniego roku, podjęte przez Panią dr hab. Ewelinę Cała-Wacinkiewicz, prof. 
US działania przyniosły wiele wymiernych skutków w sferze naukowej. Innowacyjne podejście do 
stymulacji działalności naukowej i publikacyjnej pracowników, poprzez wsparcie administracyjne 
i techniczne spowodowało, że pracownicy zostali odciążeni w takich obszarach jak: wyszukiwanie 
wydawnictw do publikacji czy tłumaczenia artykułów we własnym zakresie. To z kolei przełożyło 
się na zwiększenie ilości i jakości publikowanych artykułów i monografii. Zaobserwowano w tym 
czasie znaczny przyrost wypełnionych przez pracowników slotów oraz uzyskanie wysokiej pozycji 
w rankingu publikacji powyżej 40 pkt. Sprzyja to budowaniu wysokiego poziomu naukowego 
jednostki i ma szczególne znaczenie w okresie ewaluacyjnym.

Ponadto Kandydatka, sprawując funkcję p.o. Dyrektora Instytutu, wykazała się niebywałą 
pracowitością, samodyscypliną, znakomitymi kompetencjami zarządczymi i organizacyjnymi, a 
także interpersonalnymi oraz kreatywnością i wysoką kulturą osobistą. Zwrócono również uwagę, 
że oprócz zadań menadżerskich dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US realizowała 
nieprzerwanie własną działalność naukową, a jej dorobek jest znaczący, wartościowy7, a także znany 
w środowisku naukowym.

Biorąc to pod uwagę, nie ma wątpliwości, że dalsze funkcjonowanie Wydziału, już w nowej 
strukturze, będzie wymagało kolejnych odważnych i przemyślanych decyzji. Rada Naukowa 
Instytutu, pozytywnie opiniując i udzielając Kandydatce rekomendacji uznała, że predyspozycje i 
doświadczenie dr hab. Eweliny Cała-Wacinkiewicz, prof. US pozwolą sprostać tym zadaniom i 
przyczynią się do dalszego rozwoju Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego.

Wyniki glosowania:
- liczba osób uprawnionych do głosowania — 29
- liczba osób obecnych — 20
- liczba głosów ważnych — 20
- liczba głosów oddanych za - 19
- liczba głosów oddanych przeciw - 0
- liczba głosów oddanych wstrzymujących się — 1.

Przewodniczący
Rady Naukowej Instytutu Nauk Prawnych 

Uniwersytetu Szczecińskiego


